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Werkinformationen

Künstler Nicolas-Toussaint Charlet (*Paris 1792 - † Paris 1845), Lithograph
Gihaut Frères (*1815 - † 1871), Drucker

Werk Titel
Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder
Entstehungsdatum
1835

Grunddaten Abmessungen:
Werktyp: Druckgraphik
Technik: Lithographie, Chine collé
Werkverzeichnisse:
• Beraldi (Graveurs XIXe Siècle) IV.131.840-867
• de La Combe 1856.337.840-867
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Objektreferenz Beinhaltet 1911/1106, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Avare, Blatt 1 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Geiziger, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1107, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Bivouac, Blatt 2 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Biwak, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3569, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Bivouac, Blatt 2 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Biwak, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 2022/3570, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Avare, Blatt 1 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Geiziger, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1132, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Zoaves, Blatt 25 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Zuaven, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1131, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Le Roi d’Yvetot, Blatt 24 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ König von Yvetot, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1130, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), X, Représente l’inconnu, Blatt 23 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ X in der Mathematik,
Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1129, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Vivandière, Blatt 22 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Marketenderin, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1128, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Uniforme, Blatt 21 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Uniform, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 1911/1127, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Tirailleurs, Blatt 20 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Infanteristen, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1126, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Souvenirs, Blatt 19 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Erinnerungen, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1125, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Regrets, Blatt 18 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Sehnsucht, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 1911/1124, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Querelle, Blatt 17 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Streit, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1123, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Piété filiale, Blatt 16 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kindestreue, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1122, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ouragan, Blatt 15 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Orkan, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1121, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Napoleon, Blatt 14 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder", Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1120, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Misères de la guerre, Blatt 13 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kriegselend, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1119, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Leçon de peinture, Blatt 12 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Malstunde, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1118, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kalmouck, Blatt 11 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kalmuck, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 1911/1117, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Janvier, Blatt 10 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Januar, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1116, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Bedürftigkeit, Erster Entwurf, Blatt aus: "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder", Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 1911/1115, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Indigence, Blatt 9 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Bedürftigkeit, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1114, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Hospitalité, Blatt 8 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Gastfreundschaft, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1113, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Grognard, Blatt 7 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Soldat der Napoleonischen Garde,
Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1112, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), France, Blatt 6 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Frankreich, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 1911/1111, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), École, Blatt 5 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Schule, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1110, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Déménagement, Blatt 4 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Auszug, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1108, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Croquemitaine, Blatt 3 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kinderschreck, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 1911/1109, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kinderschreck, erste Idee, Blatt aus: "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder", Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 1911/1105, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kleiner Trommler mit Polizeimütze, Titelblatt der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder", Herstellung
der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3435, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Zoaves, Blatt 25 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Zuaven, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 2022/3436, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Le Roi d’Yvetot, Blatt 24 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ König von Yvetot, Herstellung
der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3437, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), X, Représente l’inconnu, Blatt 23 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ X in der Mathematik,
Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3438, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Vivandière, Blatt 22 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Marketenderin, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3439, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Uniforme, Blatt 21 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Uniform, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 2022/3440, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Tirailleurs, Blatt 20 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Infanteristen, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3441, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Souvenirs, Blatt 19 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Erinnerungen, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3442, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Regrets, Blatt 18 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Sehnsucht, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3443, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Querelle, Blatt 17 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Streit, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 2022/3444, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Piété filiale, Blatt 16 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kindestreue, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3445, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Ouragan, Blatt 15 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Orkan, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 2022/3446, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Misères de la guerre, Blatt 13 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kriegselend, Herstellung
der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3447, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Leçon de peinture, Blatt 12 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Malstunde, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3448, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kalmouck, Blatt 11 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kalmuck, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3449, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Janvier, Blatt 10 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Januar, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 2022/3563, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Indigence, Blatt 9 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Bedürftigkeit, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3564, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Hospitalité, Blatt 8 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Gastfreundschaft, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3565, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), France, Blatt 6 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Frankreich, Herstellung der Druckplatte:
1835
Beinhaltet 2022/3566, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), École, Blatt 5 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Schule, Herstellung der Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3567, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Déménagement, Blatt 4 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Auszug, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3568, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Croquemitaine, Blatt 3 der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder"/ Kinderschreck, Herstellung der
Druckplatte: 1835
Beinhaltet 2022/3571, Nicolas-Toussaint Charlet (20.10.1792 - 29.10.1845)/ Gihaut Frères (1815 - 1871), Kleiner Trommler mit Polizeimütze, Titelblatt der Folge "Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große Kinder", Herstellung
der Druckplatte: 1835
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Nicolas-Toussaint Charlet (*Paris 1792 - † Paris 1845), Lithograph
Gihaut Frères (*1815 - † 1871), Drucker
Moralisches und philosophisches Alphabet für kleine und große
Kinder , 1835
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Enthalten in der
Kollektion:

 Digitalisierung der französischen und japanischen Graphik

Digitalisierung der
französischen und

japanischen Graphik
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